
 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL PARA O 

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS (THE) 
EDITAL 24/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

SELEÇÃO 2024/1 

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, 

TECNOLOGIA EM EVENTOS E DE LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO 

ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2018, 2019, 2020, 2021 OU 2022) 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria nº 710, de 31/07/2023, D.O.U. nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril 

de 2017 no BS/IFB, resolve: 

 

DIVULGAR, de acordo com o item 3.1 do Edital 24/2023, o Resultado Preliminar das Solicitações de 

Atendimento Especial para o Teste de Habilidades Específicas (THE) do curso superior de graduação em 

Licenciatura em Dança. 

 

Nome do Candidato Situação da Solicitação 

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO. 

 

O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da análise da solicitação de atendimento 

especial, conforme item 10 do Edital 24/2023. 

 

 

Brasília-DF, 11 de dezembro de 2023. 

 

 

Original Assinado 

Christine Rebouças Lourenço 

Diretora-Geral do campus Brasília 

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023 


